

DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
MUNICÍPIO DE FÊNIX - PR

Município: FENIX

DATA: 09/05/2024

Projeto : CONSTRUÇÃO CAPELA MORTUÁRIA

Local da Ob BELA VISTA DO IVAI - FÊNIX PR

RESP. TÉCNI EVELYN DE PAULA DEITOS



TABELA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

CÓDIGOS		CÓDIGO COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)	Código e Referência da Composição de Custos
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS /						TOTAL	
		COMP 001	CENTRAL DE GÁS GLP - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	UNID.			4.554,13	
	779		BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4" X 1/2"	UN	1,0000	7,71	R\$ 7,71	
	1162		CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	UN	2,0000	6,03	R\$ 12,06	
	3473		COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 1 1/2"	UN	3,0000	45,29	R\$ 135,87	
	3908		LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	UN	4,0000	6,76	R\$ 27,04	
	4209		NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	UN	8,4000	25,23	R\$ 211,93	
	6294		TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 1/2"	UN	8,4000	10,52	R\$ 88,37	
	12424		UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ASSENTO CONICO DE BRONZE, DE 1 1/2"	UN	4,0000	107,25	R\$ 429,00	
	11748		VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2 " (REF 1552-B)	UN	11,1100	50,04	R\$ 555,94	
	11756		REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	12,1100	41,02	R\$ 496,75	
	37556		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	13,1100	11,56	R\$ 151,55	
	21008		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 15 MM (1/2"), E = 2,25 MM, *1,2* KG/M (NBR 5580)	M	13,1100	15,49	R\$ 203,07	
	39751		TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1 1/2 " (42 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M	2,0000	169,15	R\$ 338,30	

88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	27,81	R\$	444,96	
87474			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	33,95	R\$	543,20	
103328			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	2,5000	106,36	R\$	265,90	
87620			CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	M2	2,5000	32,79	R\$	81,98	
101964			LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF 11/2020 PA	M2	0,7800	173,54	R\$	135,36	
103325			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	2,5000	87,34	R\$	218,35	
		COT003	Portão de 80x60 para deposito de gás, tubo 20x20	UN	1,0000	193,33	R\$	193,33	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	26,90	R\$	13,45	
		COMP 002	Botijão 13 kg de GLP (vazilhame + carga) FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	UN				360,95	
		COT 002	BOTIJÃO DE GÁS 13 KG DE GLP 9 (VASILHAME + CARGA)	UN	1,0000	347,50	R\$	347,50	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	26,90	R\$	13,45	
		COMP 003	PORTA DE CORRER, EM VIDRO TEMPERADO, 4 FOLHAS, VÃO DE 400X210cm, CONTENDO VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	UNID.				3.356,93	
		COT 001	PORTA DE CORRER, EM VIDRO TEMPERADO, 4 FOLHAS, VÃO DE 400X210cm, CONTENDO VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	UN	1,0000	3.356,93	R\$	3.356,93	